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Uppföljning av förvaltningens verksamhet och utveckling 
Förvaltningens aktiviteter i verksamhetsplanen syftar till att nämndens uppdrag och den politiska 
inriktningen i internbudgeten säkras. Uppföljningen har fokus på om aktiviteterna är genomförda eller 
inte per den 31 augusti. 

Strategiska utvecklingsuppdrag  
Strategiska utvecklingsuppdrag är särskilda uppdrag som kommunfullmäktige beslutat om i samband 
med beslut om budget. De strategiska utvecklingsuppdragen som är aktuella för nämnden och 
förvaltningen anges nedan. Uppdragen följs upp i delårsrapporter och årsredovisning.  

Kommungemensamma  
1. Samtliga nämnder ska fortsätta arbetet med civil beredskap (totalförsvarsplanering och 
kommunens krigsorganisation). 
2. Samtliga nämnder ska inom ramen för sitt basuppdrag vidta åtgärder och intensifiera arbetet för att 
minska och motverka strukturella orsaker till segregation. 
3. Samtliga nämnder ska inom ramen för sitt basuppdrag bidra till samordningen av kommunens 
trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder. 
4. Samtliga nämnder ska i enlighet med politiska styrdokument prioritera, avsätta resurser och 
genomföra åtgärder inom ekologisk hållbarhet. 
5. Samtliga nämnder ska vidta och genomföra åtgärder i enlighet med arbetsmarknadsprogram med 
handlingsplan. 
6. Samtliga nämnder ska vidta och genomföra åtgärder i enlighet med näringslivsprogrammets 
fokusområden. 
16. Samtliga nämnder ska där det är möjligt ställa sysselsättningskrav i upphandlingar som innebär 
att leverantören avsätter anställningar för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
17. Samtliga nämnder ska i samverkan med kommunstyrelsen och arbetsmarknadsnämnden införa 
500 nya arbetsmarknadsplatser inom kommunkoncernen. Bland platserna ska praktik och ökade 
anställningsmöjligheter för personer med funktionsnedsättning säkerställas. 
38. Samtliga nämnder ska eftersträva att finansiera mer verksamhetsutveckling och fler 
utvecklingsprojekt med extern finansiering, exempelvis genom finansiering från EU:s fonder och 
program för projekt som ligger i linje med kommunens strategiska utvecklingsområden. 
41. Samtliga nämnder ska förbättra förutsättningarna för och utveckla arbetet mot företags och 
föreningars välfärdsbrott. Ett särskilt fokus ska vara på att utveckla och förbättra arbetet med avtals- 
och bidragsuppföljning samt kontroll. 
42. Samtliga nämnder ska öka användandet av digitaliseringens möjligheter för förbättrad service till 
medborgare samt fortsatt verksamhetsutveckling och effektivisering. 
48. Samtliga nämnder ska utifrån perspektivet friskfaktorer vidta åtgärder i syfte att stärka chefers 
förutsättningar, minska personalomsättningen och minska sjukfrånvaron. 
Nämndspecifika  
9. Samhällsbyggnadsnämnden ska i samverkan med kommunstyrelsen identifiera orter med goda 
förutsättningar för nybyggnation av småhus utan att ta åkermark i anspråk. 
10. Samhällsbyggnadsnämnden ska ta fram en grön bränsleförsörjningsplan för landsbygden. 
11. Samhällsbyggnadsnämnden ska vidta åtgärder som leder till förbättringar av vattendrag på 
kommunal mark med dålig vattenstatus. 
12. Samhällsbyggnadsnämnden ska förbättra förutsättningarna och möjligheterna i kommunala 
vattendrag för vattenlevande växter, djur och organismer. 
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13. Samhällsbyggnadsnämnden ska som markägare vara aktiv ifråga om exempelvis skogsskötsel 
och aktivt arbeta för att förebygga och bekämpa skadedjur som granbarkborre. 
14. Samhällsbyggnadsnämnden ska i plan- och exploateringsprojekt, på såväl mark som ägs av 
kommunen som privat mark, fortsatt verka för en hög andel småhus. Nämnden ska verka för 
blandade boendeformer och för att lägenheter med lägre hyresnivåer byggs. 
15. Samhällsbyggnadsnämnden ska utveckla boendekoncept för universitetsstuderande för att 
stimulera att studenter stannar i Linköpings kommun efter sin examen. 
47. Samhällsbyggnadsnämnden ska genomföra en genomlysning av planprocessen och vidta 
åtgärder för en snabbare och effektivare planering. 
 
Kommunstyrelsens uppdrag, men samhällsbyggnadsnämnden deltar: 
43. Kommunstyrelsen ska i samverkan med nämnder och Lejonfastigheter stärka kommunens interna 
säkerhet genom utveckling av trygghetsskapande teknik. 
44. Kommunstyrelsen ska i samverkan nämnder och Lejonfastigheter säkerställa att kommunens 
behov av verksamhetslokaler tillgodoses i kommunens mark- och planeringsreserv. 
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Aktiviteter 

Samhälle 
Kommunövergripande mål: Ett tryggt och säkert Linköping 

 
Nämndmål Aktivitet 

Slut
fört Ansvarig Status Kommentar 

Utfall helår 2024  

Linköping är en trygg 
och säker kommun att 
bo, leva och verka i 

Samtliga nämnder ska fortsätta 
arbetet med civil beredskap 
(totalförsvarsplanering och 
kommunens krigsorganisation. 
För 2024 innebär detta: 
a) Ta med erfarenheter från 
förstudie kring civil beredskap samt 
fortsatt omvärldsbevakning inom 
området som ett (nygammalt) 
perspektiv i fysisk planering.  
b) I förstudie översiktligt utreda 
möjligheter till egen regi av 
driftområde/del av 
driftområde/funktion.  

SBN+BMN: 
c) Fortsätta arbetet med 
beredskapsplanen enligt 
Säkerhetsenhetens tidplan, samt 
genomförande av 
Miljöavdelningens lagstiftade 
uppdrag kopplat till beredskap.  
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 1 

a) 
aug 
b) 
dec 
c) 
dec 
 

a) Stads- 
planeringsavd. 
b) Stadsmiljö- 
avd 
c) HR, Miljöavd. 
 

a) 
Genomförd 

b) 
Pågående 

c) 
Pågående 
samt 
kvarstår 

a) Förstudie genomförd, ligger till grund för 
genomförd Planeringsstrategi, samt 
kommande arbete med ny ÖP. 

b) På grund av besparingsåtgärder flyttas 
aktiviteten till 2025. 

 
c) Fortsättning på aktiviteten med 
beredskapsplan från tidigare år. 
Förvaltningen inväntar vissa besked om 
fortsatt framdrift för att kunna fastställa en 
beredskapsplan. 
Implementering i avdelningen samt 
enheterna blir fortsatt arbete. 

Uppnås 
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Samtliga nämnder ska inom ramen 
för sitt basuppdrag bidra till 
samordningen av kommunens 
trygghetsskapande och 
brottsförebyggande åtgärder.  
För 2024 innebär detta: 
SBN+BMN: 
a) Implementera beslutade 
samverkansformer. 
b) Genomföra tillsynsinsatser inom 
ramen för den lokala operativa 
myndighetssamverkan, delta i det 
strategiska brottsförebyggande 
arbetet samt samt implementera ett 
utökat proaktivt arbetssätt. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 3  

a) 
ma
rs 
b) 
dec 
 

a) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 
b) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 
 

a) 
Genomförd 
b) 
Pågående 

a) Samverkansforumet är etablerat där 
både SBNs och BMNs verksamheter 
samarbetar över nämndgränserna. 
b) Pågår enligt fastlagd plan. 

Uppnås 

Samtliga nämnder ska förbättra 
förutsättningarna för och utveckla 
arbetet mot företags och 
föreningars välfärdsbrott. Ett särskilt 
fokus ska vara på att utveckla och 
förbättra arbetet med avtals- och 
bidragsuppföljning samt kontroll. 
För 2024 innebär detta: 
a) Se över krav samt hur vi följer 
upp driftavtal och entreprenader. 
SBN+BMN:  
b) Förebygga osund konkurrens 
genom kravställning och uppföljning 
i samverkan mellan enheter inom 
Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen.  
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 
41 

a) 
aug 
b) 
dec 
 

a) Stadsmiljö- 
avd. 
b) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 

 

a) 
Genomförd 
b) 
Pågående 

a) Krav har setts över i alla nya 
upphandlingar, uppföljning i 
driftentreprenader planeras genom 
utökade egna kontroller och 
avtalsuppföljningar tillsammans med 
upphandling. Kontrollplanen har tagits 
fram. Gällande byggentreprenader har det 
genomförts en upphandling av konsult 
som genomför bakgrunds- och 
platskontroller tex avseende illegal 
arbetskraft, skatter och arbetsmiljökrav. 

b) Arbete pågår enligt plan. Det nya 
arbetssättet redovisades i nämnden under 
hösten. 

Uppnås 
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Trygghetsprogram med 
handlingsplan (fastställs under 
2023): 
SBN+BMN: 

a) Genomföra åtgärder i 
åtgärdsplan för det 
brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet i 
Linköpings kommun. 
b) Fortsätta utveckla arbetssätt för 
den förvaltningsövergripande 
brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetsgruppen.  

a) 
aug 

b) 
dec 

 

 

 

a) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 
b) Ekonomi och 
styrning 

 

 

 

a) 
Pågående 
b) 
Pågående 

a) Arbete pågår enligt plan. 
b) Arbete pågår enligt plan. 

Uppnås 

a) Få med suicidprevention som ett 
perspektiv i fysisk planering  
b) Implementera arbetssätt för 
planering, utveckling och drift av 
allmän plats där perspektiven 
trygghet, brottsförebyggande och 
suicidprevention omfattas.  

a) 
dec 

b) 
dec 

 

 

a) Stads- 
planeringsavd. 

b) Stadsmiljö- 
avd. 

 

 

a) 
Genomförd 

b) 
Pågående 

a) SMA har tagit fram en checklista för 
suicidprevention för användning i 
genomförandeskedet. 

SPA har tagit fram ett avsnitt i PM social 
hållbarhet som handlar om 
suicidprevention. (guide och checklista) 
Räddningstjänsten har försett oss med 
information om “hot spots” där många 
suicidförsök har gjorts, som ska användas 
som underlag i planeringen och i vilka 
detaljplaner frågan behöver få extra fokus, 
exempelvis kommande detaljplan för 
centralstationen. Info till 
detaljplaneenheten på kompetensmöte 
genomfört under hösten 2024.  

b) Förutom det som nämns ovan under a) 
har SMA också checklista för 
trygghetsskapande åtgärder gällande 
allmän plats som fungerar både vid drift 
och inför ny/ombyggnation. SMA har 
också ökat samarbete med 
säkerhetsenheten inför ny- och 
ombyggnationer av allmän plats. Forum 
som verkar för suicidprevention är inrättat 

Uppnås 
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och fokus nu är identifiering av särskilt 
utsatta platser. Därefter vidtar arbete med 
att identifiera och genomföra åtgärder på 
dessa platser.  

Färdigställa följande tre projekt med 
särskild dialog/fokus kring trygghet 
och säkerhet: 
a) Skäggetorps aktivitetspark 
b) Järnvägsparken etapp 1.  
c) Projektering inför ombyggnation 
av Berga lek- och aktivitetspark.  

a) 
okt 

b) 
dec 

c) 
dec 

 

 

 

a-c) Stads- 
miljöavd. 

 

 

 

 

 

a) Klart 

b) 
Pågående 

c) 
Pågående 

a-c) Skäggetorp klart, Järnvägsparken 
etapp 1 slutbesiktigad, ny belysning 
installeras i samband med etapp 2. Berga 
stadsdelspark är försenad pga konkurs 
hos entreprenör. Ny plan är färdigställande 
till slutet av 2025.  

Uppnås delvis 

SBN+BMN: 
Behovsinventering av värdet som 
kan ges av geografisk information 
och tjänster inom området civil 
beredskap.  

dec Utveckling 
(Säkerhet 
centralt) 

Pågående Påbörjat dialogen med central krisledning 
inom kommunen hur GIS kan nyttjas för 
att skapa värde inom krisledningsarbetet, 
för exempelvis lägesbildshanteringen 

Uppnås 

Hållbar upphandling Samtliga nämnder ska där det är 
möjligt ställa sysselsättningskrav i 
upphandlingar som innebär att 
leverantören avsätter anställningar 
för personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden.  
Prioriterat under 2024 är: 
Se över hur krav och 
utvärderingskriterier ställs i 
upphandlingar. Följa upp i befintliga 
avtal. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 
16  

okt 

 

 

 

 

 

 

Stadsmiljöavd. 

 

 

 

 

 

 

Genomförd I både drift- och byggentreprenader ställs 
olika sociala krav beroende på 
entreprenadens omfattning. Uppföljning i 
byggentreprenader sker genom kontroll av 
dokumentation gällande anställningar. 
Samma uppföljning kommer att utföras i 
driftentreprenader. 

Uppnås 
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Säkerställa förutsättningar för sunt 
företagande genom ökad 
uppföljning och kontroll.   

dec Ekonomi och 
styrning 
(Stadsmiljö- 
avd, Stads- 
planeringsavd.) 

Genomförd Gällande avtal för byggentreprenader 
pågår upphandling av konsult som 
genomför bakgrunds- och platskontroller 
tex avseende illegal arbetskraft, skatter 
och arbetsmiljökrav. 

Uppnås 

SBN: Se över klimat- och miljökrav i 
upphandlingar. 

okt Stadsmiljöavd. Genomförd Översyn av krav gjordes 2022. Dessa har 
nu setts över. Kraven är fortfarande 
aktuella och en ändring av kraven 
genomförs inte under 2024. 

Uppnås 

       

       

 
 
Kommunövergripande mål: Ett Linköping med minskad segregation 

 
Nämndmål Aktivitet  Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

Minskad segregation 
genom mer jämlika livs- 
och boendemiljöer 

Samtliga nämnder ska inom ramen 
för sitt basuppdrag vidta åtgärder 
och intensifiera arbetet för att 
minska och motverka strukturella 
orsaker till segregation. 
För 2024 innebär detta: 

a) Fortsätta arbeta med 
utvecklingen av Berga centrum 
genom arbete med ny detaljplan för 
ett tryggare centrum.  

b) Arbeta tillsammans med 
fastighetsägare i Skäggetorp för 
fortsatt utveckling av stadsdelen.  

c) Påbörja arbetet för utveckling av 
Stångåstadens bostadsbestånd i 
Ryd.  

dec a) Stads- 
planeringsavd. 

b) Stads- 
planeringsavd. 

c) Stads- 
planeringsavd. 

d) Stads- 
planeringsavd. 

e) Miljöavd. 

 

 

 

 

a) 
Genomförd 

b) Kvarstår 

c) 
Genomfört 

d) 
Genomfört 

 
e) 
Genomfört 

a) Samråd genomfört under maj/juni 
2024. Granskning planerad till slutet Q1 
2025.  

b) Samråd har genomförts för detaljplan 
Gåsen under Q4 2024. Detaljplanen 
möjliggör både förtätning av lägenheter 
och radhus.  

Uppstartat under slutet av 2023 och 
början av 2024 påbörjades genom start av 
arbete detaljplaner för centrum 
(Guldfisken) + söder där om (Gulsparven). 
Start för detaljplan Gulsparven avbröts 
och detaljplan sköts fram, på önskan från 
byggaktör (Victoria hem). Politiska 
dialoger med byggaktörer pågår för 
Guldfisken (Wilhelm). 

Delvis uppnås 
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d) Verka för ökad variation av 
bostads- och upplåtelseformer inom 
områden med utpräglad 
småhusbebyggelse resp 
flerbostadshusbebyggelse. 

SBN+BMN: 
e) Utvärdera genomförda 
informationsinsatser/dialoger i 
utsatta stadsdelar (inom projekt 
Samhälle) i syfte att fastställa en ev 
fortsättning 2024/2025 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Arbetet med utvecklingen av 
Stångåstadens bestånd i Ryd har 
påbörjats (ombyggnation och 
nybyggnation). Förstudie har genomförts 
under hösten 2024 och beräknas bli klar 
Q1 2025. Parallellt med färdigställandet 
av förstudien startas två detaljplaner, för 
Ryds centrum och för Ostborret 
(Nordöstra Ryd) under Q1 2025.  

 
d) Under 2024 har vi prioriterat privata 
exploateringsprojekt som bidrar till 
variation samt i dialog med exploatörer 
försöka styra mot en ökad variation. 

e) Utvärderingen är genomförd. 
Fortsättning 2024 med enbart hälsoskydd 
och klimatenheten. En aktivitet genomförd 
under våren i Ryd. Mindre omfattning på 
grund av besparingsuppdrag. 

Samtliga nämnder ska vidta och 
genomföra åtgärder i enlighet 
arbetsmarknadsprogrammet med 
handlingsplan. 

För 2024 innebär detta: 
Se över möjligheten att bibehålla 
och ev tillskapa nya 
arbetsmarknadsplatser. 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 5  

aug Stadsmiljöavd. Genomfört En översyn av befintliga uppdrag är 
genomförd med målet att behålla samtliga 
platser, med eventuella justeringar av 
uppdragens innehåll för att bättre 
motsvara arbetsmarknadens behov och 
deltagarnas kompetensutveckling. 

Uppnås 

Samtliga nämnder ska i samverkan 
med kommunstyrelsen och 
arbetsmarknadsnämnden införa 
500 nya arbetsmarknadsplatser 
inom kommunkoncernen. Bland 
platserna ska praktik och ökade 
anställningsmöjligheter för personer 

aug Stadsmiljöavd. Genomfört Nytt uppdrag till IAF i form av städning av 
återvinningsstationer, 16 personer i 
sysselsättning fr o m. 2024-01-01. Vi ser 
löpande över möjligheterna till utökade 
uppdrag. 

Uppnås 
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med funktionsnedsättning 
säkerställas. 

För 2024 innebär detta: 
Se över möjligheten att bibehålla 
och ev tillskapa nya 
arbetsmarknadsplatser. 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 
17  

Fortsätta arbetet med att öka 
kunskapen och integrera social 
hållbarhet i den fysiska 
planeringen.  

dec Stads- 
planeringsavd. 

 

Genomfört Kontinuerligt arbete med att öka 
kunskapen kring social hållbarhet i fysisk 
planering på enheten detaljplanering och i 
våra pågående planprojekt, som därmed 
når andra kompetenser/medarbetare på 
Mos och övriga delar av kommunen. 
Medarbetare från SPA har hållit 
föreläsning i ämnet för andra enheter och 
avdelningar inom MOS. PM social 
hållbarhet har uppdaterats med ett kapitel 
om trygghet. Det innehåller också 
erfarenheter utifrån de två 
trygghetsvandringar som har genomförts 
för Berga centrum och kvarteret Elden. Till 
detaljplanen för Berga centrum togs en 
social konsekvensanalys fram som ett 
underlag till planhandlingarna inför 
samråd.  

 

 

 

SBN+BMN: Utvärdera värdet av 
förhöjd analysförmåga med hjälp av 
geografisk information och tjänster. 

dec Utveckling Pågående Ett antal verksamheter utvärderar vad den 
förhöjda förmågan som ges av det nya 
arbetssättet innebär för deras 
genomförande av uppdrag.  

 

Kvarstår från VP 2023: 

Vidta åtgärder och intensifiera 
arbetet för att minska och motverka 
segregation samt bidra till 
samordningen av kommunens 

 Stadsmiljöavd Pågående Kompletteringar genomförda i 
Skäggetorp. Inventering i Berga och Ryd 
genomförda 2024 och åtgärder i Berga 
och Ryd påbörjades under 2024 och 
slutförs under 2025 Lambohov inventeras 

Uppnås 
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insatser avseende segregation och 
trygghetsskapande åtgärder. 
Prioriterat under 2023 är: 

- Fortsätta komplettera belysning av 
mörka områden i Skäggetorp. 
Inventering belysning Berga, Ryd, 
Lambohov.  

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 2  

under 2025 och åtgärder planeras under 
2026-2027. 

 
 

Kommunövergripande mål: Ett Linköping i framkant inom miljö och klimat 
 
Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

Minska klimatpåverkan och 
värna om den ekologiska 
hållbarheten 

Samtliga nämnder ska i 
enlighet med de politiska 
styrdokumenten prioritera, 
avsätta resurser och 
genomföra åtgärder inom 
ekologisk hållbarhet.  
För 2024 innebär detta:  

a) Fortsätta arbete med 
implementering av riktlinjer för 
ekosystemtjänster och 
ekologisk kompensation.  
b) Premiera trähusbyggnation i 
markanvisningstävling.  

c) Färdigställa/implementera 
överenskommet arbetssätt 
kring träd och ledningar.  

d) Implementera 
överenskommet arbetssätt för 
stadsträd i Linköpings 

a) aug 

b) dec 

c) okt 

d) dec 

e) dec 

a) Stads- 
planeringsavd, 
Stadsmiljöavd. 
b) Stads- 
planeringsavd. 

c) Stadsmiljö- 
avd. 

d) Stadsmiljö- 
avd. 

e) Miljöavd. 

 

 

 

 

 

 

a) 
Pågående 

b) 
Genomfört 

c) 
Pågående 

d) 
Pågående 

e) Klart  

a) Pågående arbete i enlighet med 
fastställd projektplan. Aktiviteten kommer 
pga resursskäl att slutföras i februari 
2025, vilket är senare än planerat. 

b) I markanvisnings- tävlingen för 
Djurgården premierades 
trähusbyggnation. 

Uppföljning av kommunens 
träbyggnadspolicy sker genom att identifiera 
träbyggnadsprojekt som beviljats 
startbesked varje år. Under 2024 har fyra 
träbyggnadsprojekt beviljats startbesked. 
Tre är flerbostadshus i Ekängen och ett är en 
skolbyggnad i Skäggetorp. 

c) Arbete pågår tillsammans med TVAB. 
Mål för året är att hitta övergripande 
principer och arbetssätt för hantering av 
träd kontra ledningar. Principer för 
kostnadsfördelning mellan kommunen och 

Uppnås 



13 (30) 

kommun.  

e) Fastställa åtgärdsprogram för 
PM10 respektive 
omgivningsbuller.  
Strategiskt utvecklingsuppdrag 
nr 4 (Marie) 

 TVAB tar längre tid att fastställa och blir 
inte klart inom 2024. 

d) Pågående arbete. Nytt politiskt beslut 
gör att det inte säkert landar i ett politiskt 
antaget styrdokument, men arbetet med 
att implementera arbetssätt etc på 
förvaltningen och tillsammans med 
bolagen kommer ändå att påbörjas men 
kan inte fullt ut genomföras.  

e) Åtgärdsprogram PM10 antaget i KF i 
nov 2024.  

Åtgärdsprogram buller antaget i KF juni 
2024. 

Samhällsbyggnadsnämnden 
ska ta fram en grön 
bränsleförsörjningsplan för 
landsbygden.  
a) Detta sker genom att 
genomföra en utredning kring 
förutsättningarna att ta fram en 
grön bränsleförsörjningsplan. 

b) Utifrån resultaten av 
förutsättningarna, fortsätta 
arbetet med 
bränsleförsörjningsplanen. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag 
nr 10 

a) juni 

b) dec 

a-b) Miljöavd. a) 
Pågående  

b) Kvarstår 

a) Utredning av förutsättningar finns  
sammanställt i PM.   

b) Kvarstår i väntan på a) 

Uppnås delvis 

Samhällsbyggnadsnämnden 
ska vidta åtgärder som leder 
till förbättringar av vattendrag 
på kommunal mark med dålig 
vattenstatus. 

För 2024 innebär detta: 
a) Påbörja åtgärdsprogram för 
Tinnerbäckens land- och 

a) dec 

b) dec 

c) dec 

d) dec 

 

a) Stadsmiljö- 
avd., Miljöavd. 

b) Stadsmiljö- 
avd. 

c) Miljöavd. 

d) Miljöavd. 

a) Pågår  

b) 
Genomfört 

c) 
Genomfört 

a) Arbetet med lokalt åtgärdsprogram 
uppstartat Q4 24 

b) Valla salamanderdammar samt några 
småvatten i Tinnerö renoverade. 

c) Klart, antagen i KF mars 2024. 

Uppnås 



14 (30) 

vattenmiljöer.  

b) Restaurera eller tillskapa 
våtmarker/småvatten.  

c) Fastställa vattentjänstplanen 
för skydd av kommunens 
vattentjänster. 

d) Se över behovet och 
strukturen av vattenrelaterade 
arbetsgrupper inom 
förvaltningen. (Detta har 
koppling till vattentjänstplan - 
VA, dagvatten, dricksvatten, 
vattenkvalitet, samt 
klimatanpassningsåtgärder.) 

Strategiskt utvecklingsuppdrag 
nr 11 

d) 
Genomfört 

d) Följs upp och redovisas separat 
kommungemensamt i KS jan 2025. 

Samhällsbyggnadsnämnden 
ska förbättra förutsättningarna 
och möjligheterna i 
kommunala vattendrag för 
vattenlevande växter, djur och 
organismer.  
För 2024 innebär detta:  

a) Ta fram en långsiktig 
skötselplan för dammar och 
mindre vattendrag i tätorterna 
för att utveckla biologisk 
mångfald. 

 
b) Verka för fler öppna 
dagvattenlösningar i syfte att 
stärka natur- och 
rekreationsvärden. 
 

a) dec 

b) dec 

a) Stadsmiljö- 
avd. 

b) Stadsmiljö- 
avd. 

a) Kvarstår 

b) 
Pågående 

a) Arbete kommer inte att prioriteras i och 
med besparingar. 

b) Görs löpande i både DP- och övriga 
projekt när möjlighet finns. Innebär också 
möjligheter till klimatanpassningsåtgärder. 
Pågående arbete med gestaltningsnivåer 
för dagvattendammar tillsammans med 
TV för att säkerställa både teknisk 
funktion och vattensäkerhet men även en 
ekologisk och rekreativ funktion. 

Uppnås delvis 
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Strategiskt utvecklingsuppdrag 
nr 12  

Samhällsbyggnadsnämnden 
ska som markägare vara aktiv 
i fråga om exempelvis 
skogsskötsel och aktivt arbeta 
för att förebygga och bekämpa 
skadedjur som granbarkborre.  
För 2024 innebär detta:  

Aktivt omvandla 
skogsområden angripna av 
granbarkborrar till för platsen 
lämplig miljö, t.ex. genom 
plantering av ek, andra 
ädellövträd eller tall.  

Strategiskt utvecklingsuppdrag 
nr 13  

dec Stadsmiljöavd. Pågående Görs löpande sedan ca 5 år, stora 
volymer gran har tagits ner och ytor 
återplanteras med andra trädslag, tex tall, 
ek, eller andra lövträd beroende på 
biotop. 

Uppnås 

Klimat- och energiprogram 
med handlingsplan, 
Klimatfärdplan för Linköpings 
kommun 2024-2030 (fastställs 
under 2023): 
a) Påbörja 
lokaliseringsutredning 
mellanlagring samt 
masshantering i 
planprocessen.  

b) Utreda förutsättningarna för 
industriell symbios i det 
planerade 
verksamhetsområdet 
Distorp/Gärstad.  
SBN+BMN: 

c) Genomföra aktiviteter enligt 
handlingsplan och 

a) aug 

b) dec 

c) dec 

a) Stads- 
planeringsavd. 

b) Stads- 
planeringsavd. 

c) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 

a) 
Genomförd 

b) 
Genomförd 

c) 
Pågående 

a) Arbete pågår i enlighet med 
uppdragsbeskrivning  

b) Planläggningen för Distorp/Gärstad 
kommer möjliggöra för framtida industriell 
symbios. För att kunna utveckla industriell 
symbios kommer det att krävas en 
organisation som jobbar med frågan 
tillsammans med Tekniska Verken vilket 
kan ske först i genomförandet av 
detaljplanen.  

 
c) Följs upp och redovisas separat 
kommungemensamt i KS jan 2025. 

Uppnås 
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Klimatfärdplan.  

Linköpings kommuns 
handlingsplan för 
klimatanpassning (ny fastställs 
under 2023-2024): 

a) Utreda metoder för att 
omhänderta regnvatten för 
exempelvis bevattning.  

SBN+BMN:  
b) Arbeta enligt fastställd 
handlingsplan för 
klimatanpassningsprogrammet
. 

a) okt 

b) dec 

a) Stadsmiljö- 
avd. 

b) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 

a) Kvarstår 

b) 
Pågående 

a) Vatten för bevattning av träd hämtas 
idag redan från Stångån som en åtgärd 
att undvika användning av dricksvatten. 
Att utreda nya metoder prioriteras inte 
under 2024 pga besparingar. 
b) Följs upp och redovisas separat 
kommungemensamt i KS jan 2025. 

Uppnås delvis 

 
 
Kommunövergripande mål: Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv 

 
Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

Möta behoven för ett 
växande Linköping 

a) Fortsätta prioritera planering och 
utveckling av verksamhetsmark för 
att kunna erbjuda mark för 
nyetableringar såväl som för att klara 
av behovet av verksamhetsmark i 
samband med omlokaliseringar pga 
Ostlänkens dragning genom 
Linköping:  

- Mjärdevi 

- Distorp 

- Hackefors 

- Kåparp  

 
b) Säkerställa uppdaterad 

a) dec 

b) mars 

a) Stads- 
planeringsavd. 
b) Stadsmiljö- 
avd. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

a) 
Genomförd 

b) 
Pågående 

a) Planlägging pågår i Distorp och 
Hackefors. Utbyggnation av infrastruktur 
är klar i Mjärdevi och pågår i Kåparp. 

b) Verktyg för visualisering av planerade 
och pågående byggnationer framtaget, 
forum och metod för ajourhållning av 
data från andra aktörer har utvecklats 
under året. 

Uppnås 
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genomförandeplan för byggnationer i 
innerstaden.  

I plan- och exploateringsprojekt, när 
det är lämpligt med hänsyn tagen till 
önskad karaktär och 
exploateringsekonomi, öka utbudet 
av småhus/markboende.  
I plan- och exploateringsprojekt 
verka för blandade boendeformer 
och lägenheter med lägre hyresnivå. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 14 

dec Stads- 
planeringsavd. 

Delvis 
genomförd 

Flertalet detaljplaner för småhus och 
blandade boendeformer har startats 
under året. Markanvisningstävling där 
anbud med lägenheter med lägre 
hyresnivåer premieras har inte skett 
under året pga rådande marknadsläge. 

Uppnås  

Inom ramen för projekt Ostlänken: 
a) Fortsätta prioritera arbete med 
planeringen för Ostlänken genom 
kommunen.  

b) Inleda planarbete för ny station 
samt angränsande kvarter med 
inriktning blandad innerstad.  

c) Inleda arbete med att planmässigt 
möjliggöra Ostlänkens sträckning. 
 

d) Ta fram plan för åtgärder som 
behöver genomföras före, under och 
efter byggnation av Ostlänken. 

a) dec 

b) mars 

c) mars 

d) dec 

a) Stads- 
planeringsavd. 
b) Stads- 
planeringsavd. 
c) Stads- 
planeringsavd. 
d) Stadsmiljö- 
avd. 

a) 
Genomförd 

b) Kvarstår 

c) 
Pågående 

d) 
Uppstartat 

a) Arbetet med samordningen av 
kommunens arbete med Ostlänken 
pågår i enlighet med av KS beslutad 
projektstruktur. 

b) Förberedande arbete inför start 
detaljplan för stationen pick under 
2024, vilket är ett viktigt arbete för att 
förbereda för kommande detaljplan. 
Pga av förskjutningar i Trafikverkets 
tidplan för val av spårlinje, kommer 
start av detaljplan för stationen att 
göras först Q1 2025. Arbete pågår 
med uppdragbeskrivningar, tidplan, 
resurssättning, geografisk 
avgränsning, projektplaner och annat 
viktigt förberedande arbete.  

c) Detaljplanestrategin för hantering av 
alla detaljplaner som behöver hanteras i 
samband med Ostlänken pågår, justeras 
kontinuerligt efter ny information från 
Trafikverket eller internt inom arbetet 
med Ostlänken. Uppdragsbeskrivningar 
pågår för detaljplaner som ska starta 
under Q1 och Q2 2025.  

Uppnås delvis 
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d) Arbete med identifiering av åtgärder är 
påbörjat, men avvaktar val av spålinje 
och hur järnvägsanläggningen påverkar 
trafiksystemen öster om Stångån. Startar 
upp på allvar under 2025.  

Inom ramen för arbetet med 
framtidens stadskärna: 
a) Fortsätta prioritera stadskärnans 
utveckling i planprioriteringen.  

b) Etablera samordnande funktioner 
för genomförande av både 
Framtidens stadskärna och 
Ostlänken. 
SBN+BMN: 

c) Internt förankra 
avsiktsförklaringens innebörd inom 
hela förvaltningen. Helena 

 

d) Från VP 2023: 

Stadskärnans utveckling  

Framtidens stadskärna. Prioriterat 
under 2023 är: 

- Färdigställande av planarbete för 
pilotprojekt kring Lilla torget. 

a) dec 

b) dec 

c) dec 

a) Stads- 
planeringsavd. 
b) Stadsmiljö- 
avd. 
c) Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv. 

 

 

 

 

d) Från VP 2023: 

Stadsplaneringsa
vd 

a) 
Genomförd 

b) 
Pågående 

 
c) 
Pågående 

a) Prioritering av starter detaljplaner 
för år 2024 informerades om i SBN i 
januari 2024. Detaljplaner, inom 
stadskärnan som prioriterats för start 
är Elden (startad) och Blåklockan 
(startad). Under slutet av 2023 och 
början av 2024 har antagande av 2 
detaljplaner i stadskärnan gjorts 
(Blåklockan och Badhuset) och i 
stadskärnan pågår detaljplaner för 
Dykaren, Delfinen, Doppingen, 
Amazonen, samtliga av dessa med 
granskning/antagande under Q1-Q2 
2025.  

b) Samordnande funktioner på plats,  
formerna för ajourhållning och dialog 
med berörda parter internt och externt 
har utvecklats under året. En del av 
arbetet utförs inom FS, arbetsgruppen 
för “Projekt”. 

 
c) Organisation för arbete med 
Framtidens stadskärna är beslutad och 
arbete sker i samverkansforumet och 
dess tre undergrupper. Aktiviteter är 
framtagna och under genomförande i 
verksamheten. Arbete för internt 
förhållningssätt sker genom arbete med 
förvaltningens utvecklingsplan samt i 
linjen. 

 

Uppnås 
delvis 
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d) Från VP 2023: 

Arbetet kommer inte att hinna 
färdigställas 2024 pga synpunkter från 
statens sida i samband med samrådet 
som krävt vissa omarbetningar av 
planen. Genomförandefrågor och 
förhandlingar med byggaktörer kring 
exploateringsekonomi har förskjutit 
tidplanen. Granskning planerad under 
Q1 2025.  

Öka samordningen för att förbättra 
kommunikationen internt och externt 
både inför och under grävarbeten 
samt se över krav mot entreprenör, 
med syfte att minska upplevda 
störningar.  

juni/de
c 

Stadsmiljöavd./K
ommuni- 
kation 

Pågående Utveckling av våra befintliga 
samarbetsformer där planering och 
framtida trafikstörande projekt 
samordnas. Ett närmare samarbete 
mellan kommunikationsavd. TVAB och 
Ötraf  har utvecklats. 
Utförandebeskrivning är under 
framtagande som ska hantera rutiner för 
samordningen i sin helhet. Genomförs 
2025 

Uppnås delvis 

Samhällsbyggnadsnämnden och 
kommunstyrelsen får i uppdrag att 
identifiera orter med goda 
förutsättningar för nybyggnation av 
småhus utan att ta åkermark i 
anspråk. 
Under 2024 ska de delar av 
översiktsplanen som omfattar 
småhusbebyggelse utanför staden 
analyseras med syfte att identifiera 
orter/områden där föreslagen 
utveckling för bostadsbebyggelse i 
form av småhus inte tar åkermark i 
anspråk.  
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 9  

aug Stads- 
planeringsavd. 

Genomförd De delar av översiktsplanen som 
omfattar småhusbebyggelse utanför 
staden har analyserats och 
sammanställts i ett PM, med syfte att 
identifiera orter/områden där föreslagen 
utveckling för bostadsbebyggelse i form 
av småhus inte tar åkermark i anspråk. 

 

Uppnås 
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Samhällsbyggnadsnämnden ska 
utveckla boendekoncept för 
universitetsstuderande för att 
stimulera att studenter stannar i 
Linköpings kommun efter sin 
examen. 
Detta sker genom att samverka med 
det kommunala bostadsbolaget samt 
med andra aktörer som vill utveckla 
boendekoncept för att stimulera att 
universitetsstuderande stannar i 
kommunen. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 15 

dec Stads- 
planeringsavd. 

Genomförd Dialog/samverkan har under året skett 
med Stångåstaden, Studentbostäder och 
ytterligare tre fastighetsutvecklare. 
Dialogen/samverkan visar att det inte är 
ett specifikt boendekoncept som 
efterfrågas av målgruppen och att ett 
visst boendekoncept är inte det som får 
nyexaminerade studenter att stanna kvar 
i Linköping, utan det handlar om 
helheten - attraktiv stad, attraktiv 
arbetsmarknad, möjligheten till bostad. 

Uppnås 

Delta i kommunstyrelsens arbete i 
samverkan med nämnder och 
Lejonfastigheter säkerställa att 
kommunens 

behov av verksamhetslokaler 
tillgodoses i kommunens mark- och 
planeringsreserv.  

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 44 

dec Stads- 
planeringsavd. 

Kvarstår Samverkan mellan SPA och 
Lejonfastigheter pågår sedan flera år, för 
att säkerställa att kommunens behov av 
verksamhetslokaler tillgodoses i 
kommunens mark- och planeringsreserv. 

Dialog med lokalstrateg på KLF och 
workshop för samarbetsformer har 
genomförts (sep 2024). Resultat 
presenteras i jan 2025 och nytt 
arbetssätt kommer att implementeras på 
förvaltningen och i det löpande arbetet.  

Uppnås delvis 

Omvandling av Storgatan till en 
gågata på sikt:  
Utreda ombyggnation av Storgatan 
och Stora torget, startar 2024.  

dec 

 

Stadsmiljö- 
avd. 
 

Pågående Uppdragsbeskrivning godkänd och 
utredningsarbete pågår. 

Uppnås Värna om alla 
trafikslag genom 
en hållbar 
trafikplanering 

Översyn av kollektivtrafikstråken i 
Linköpings innerstad: 
a) Medverka i Regionens arbete med 
översynen av kollektivtrafikstråken.  

b) Vidta åtgärder för att avlasta 
nuvarande resecentrum.  

a) dec 

b) dec 
c) dec 

a) Stads- 
planeringsavd. 
b) Stadsmiljö- 
avd. 
c) Stads- 
planeringsavd. 

a) 
Pågående 

b) Kvarstår 

c) 
Pågående 

a) Deltar i arbetet, dock är det ett  
avgränsat mindre arbete som pågår. 

b) Utredning av vilka åtgärder som kan 
avlasta resecentrum pågår och blir klar 
under våren 2025. Östgötatrafiken 
undersöker omdragning av linjer för att 
avlasta dagens resecentrum. 
Omdragningen kan innebära behov av 

Uppnås delvis 
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c) Utreda behov av ytterligare 
bytesnod i centrum.  

mindre fysiska åtgärder eller 
omprogrammering av trafiksignaler. 

c) Frågan har utretts men ett PM 
sammanställs först under 2025. 

Genomföra översyn av 
parkeringsavgifter på gatumark.  

dec Stadsmiljöavd. Genomförd Klar, nya parkeringsavgifterna trädde i 
kraft den 2 april 2024. 

Uppnås 

Fortsätta arbetet med att få fler barn 
och unga att cykla och gå till skolan, i 
samverkan med barn- och 
ungdomsnämnden och 
Lejonfastigheter och berörda 
skolor/rektorer samt föräldraråd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

dec Miljöavd., 
Stadsmiljöavd. 

Pågående  Pågår enligt flerårigplan,  genomförd 
cykeldag på Ånestastadskolan och 
Kvinnebyskolan under våren. Totalt 
deltagande ca 250 barn per skola.  

Under året har trafiksäkerhets- 
åtgärder längs flera skolvägar 
genomförts såsom övergångsställe på 
Almgatan vid Ånestadsskolan samt väg 
som passerar över Vårdsbergsvägen i 
Hjulsbro. Åtgärderna stödjer målet. 

Uppnås 

 Från VP 2023: Aktualisera och 
värdera att antagen trafikplan 
säkerställer framkomlighet i centrala 
Linköping för alla trafikslag. 
Uppdraget återrapporteras till 
kommunstyrelsen under 2023.  

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 15 

 Stadsmiljöavd Genomförd Strategiskt utvecklingsuppdrag 
återrapporterat till SBN och SU under 
juni 2024.  

Uppnås 

Goda 
förutsättningar för 
företag att etablera 
sig och verka i 

Samtliga nämnder ska vidta och 
genomföra åtgärder i enlighet med 
näringslivsprogrammets 
fokusområden. 

a) dec 

b) dec 

c) dec 

a) Miljöavd, 
Byggavd, 
Ekonomi och 
styrning 

a) 
Pågående 
b) Kvarstår 

a) Samtliga avdelningar som arbetar 
med NKI deltar i NKI rådet, möten 
genomförs enligt plan. 

 

Uppnås 
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kommunen genom 
god dialog och 
service 

För 2024 innebär detta: 
SBN+BMN: 
a) Delta i kommunens NKI-råd och 
genomföra aktiviteter för att 
säkerställa ett fortsatt högt NKI inom 
våra myndighetsområden.  
b) Ta fram webbsida som samlar 
Linköping kommuns resultat/ 
rankingar 
(NKI/Byggaktörsenkät/Svenskt 
näringsliv m.fl.) Tillsammans med 
Näringsliv och tillväxt.  
SBN: 
c) Med resultatet från 
byggaktörsenkäten som grund, i 
dialog med byggaktörerna, arbeta 
med förbättringar i kommunikation 
och handläggningsrutiner i plan- och 
exploateringsverksamheten.  

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 6 

b) Kommun- 
ikation 
c) Stads- 
planeringsavd. 

c) 
Genomförd 

b) Arbete med ny webbsida har inte 
påbörjats eller kunnat prioriteras.  
Resursbrist.  Anledning är vinsten i 
ICapital och Future now konferensen till 
hösten och dess prioritering för NoT.  

c)  

Resultat från genomförd enkät visar 
att Linköping ligger strax ovanför 
snittet för NKI för samtliga kommuner. 

För planbeskedsfasen ligger 
Linköping ca 10 punkter över snittet. 
Även i planeringsfasen ligger 
Linköping ca 10 punkter över snittet. I 
dessa två kategorier har Linköping 
ökat/behållit sitt resultat i relation till 
de flesta andra kommuner som 
backat.  I genomförandefasen ligger 
Linköping ca 15 punkter under snittet 
och här har resultatet minskat kraftigt 
från föregående mätning. Planering 
för åtgärder under 2025 pågår.  

Byggaktörsfrukost har genomförst 
under året med fokus mobilitet samt 
en frukost i samarbete med 
cityfastighetsägarna inom Framtiden 
stadskärna. Planering startade för 
byggaktörsfrukost med fokus 
Ostlänken, som dock ersattes av 
politisk inbjudan till frukost med 
samma inriktning.  

Arbete slutfört med starpaket 
detaljplaner som kommer börja 
användas i nya och delvis pågående 
projekt. Fortbildning och 
erfarenhetsarbete kring projektledning 
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har genomförst under året. Rutiner 
uppdateras kontinuerligt.  

 

Inom ramen för arbetet med 
framtidens stadskärna: 
SBN+BMN:  
a) Kommunikativ samverkan med 
Citysamverkan, fastighetsägare och 
bolagen för att stärka upplevelsen av 
Linköpings stadskärna och skapa 
förståelse för stadens utveckling.  

SBN:  
b) Samordnande funktion för 
genomförande av 
investeringsprojekt, visualisering av 
planerade projekt.  

a) dec 

b) aug 

a) Kommun- 
ikation 
b) Stadsmiljö- 
avd. (Utveckling) 
 
 

a) 
Pågående 
b) 
Genomförd 

a) Ett samverkansforum för 
kommunikation har skapats inom ramen 
för Framtidens stadskärna. En 
kommunikations- kampanj (Grävköping) 
påbörjades under våren. Kommunikation 
för förändringar av Stora torget, 
Storgatan och Drottninggatan är 
pågående i samverkan. 

b) Samordnande funktion finns, tillika 
visualiseringsverktyg som ska 
vidareutvecklas under 2025. 
Arbetsformer för ajourhållning utvecklas 
inom FS, arbetsgrupp “Projekt”.  

Uppnås 

Stödja Näringsliv och tillväxt i arbetet 
med omlokalisering av de 
verksamheter som berörs av 
Ostlänken 

dec Stads- 
planeringsavd. 

Genomförd Samverkan med NoT pågår sedan flera 
år i arbetet med omlokalisering av de 
verksamheter som berörs av Ostlänken. 

Uppnås 

Vidta åtgärder för att minska antalet 
inkomna ärenden från företag i 
Infracontrol.  

dec Stadsmiljöavd. Pågående Kundnöjdheten hos företag började att 
mätas i april 2024. Analyser för att kunna 
minska inkommande ärenden har 
påbörjas under hösten 2024.   

 

Uppnås  

 

Medborgare 
Kommunövergripande mål: Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

 
Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 
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Hög tillgänglighet, gott 
bemötande och effektiv 
leverans 

Samhällsbyggnadsnämnden ska genomföra 
en genomlysning av planprocessen och vidta 
åtgärder för en snabbare och effektivare 
planering.  
För 2024 innebär detta: 
a) Utveckla tydligare principer för prioritering 
av detaljplaner. 

b) Utveckla en differentierad planprioritering. 

c) Utveckla uppföljning och redovisning av 
detaljplaner. 

d) Ta fram processmått för uppföljning av 
planprocessen. 

e) Fortsätta arbeta med prioritering av 
framtagande av enkla/små detaljplaner. 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 47  

a) mars 

b) mars 

c) okt 

d) dec 

e) mars 

a-e) Stads- 
planeringsavd
.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

a-c) 
Genomfört 
d) Pågående 

e) 
Genomförd 

 

a) b) Klart, nya 
prioriteringsprinciper 
beslutade i SBN, 
utökad information på 
hemsida till 
byggaktörer, 
uppdaterade 
malltexter i 
tjänsteskrivelse 
planbesked om 
planprio och 
information till SBN vid 
flertalet tillfällen. Nya 
prioriteringsprinciper 
har medfört justerat 
upplägg för både 
faktiskt prioritering av 
detaljplaner och ett 
justerat 
upplägg/struktur för 
produktionsplanen.  

c) Likt punkten ovan, 
beslut i SBN under 
hösten 2023 har lett 
till utökad information i 
SBN i januari 2024, 
med uppföljning 
september/oktober 
2024. Justerad 
delegationsordning.  

d) Processmått 
framtaget, 
implementering pågår.  

e) Så kallat 
“konsultpaket” har 
startat under Q1-Q2 
2024. Inom paketet 

Uppnås 
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finns ett antal mindre 
detaljplaner som på 
ett samordnat sätt tas 
fram av konsulter 
(planarkitekt och 
mark- och 
exploateringsingenjör)
. Planerade samråd 
för aktuella projekt 
genomfört under Q4 
och kommer 
genomföras under Q1 
2025. Planering för 
ytterligare 
konsultpaket bedöms 
inledas 2025. 

Tillsammans med Kontakt Linköping 
genomföra åtgärder i syfte att åstadkomma en 
mer lättförståelig och anpassad 
kommunikation till målgruppen.  

dec Stadsmiljö- 
avd,  
Kommun- 
ikation 

Pågående Kontinuerligt arbete 
pågår. Under hösten 
2024 har en utbildning 
inom skriftlig 
kommunikation 
genomförts. 
Kommunikativt 
ledarskap som tema 
på Ledarmötet i 
augusti. 

Uppnås 

Vidta åtgärder för att minska antalet inkomna 
ärenden från privatpersoner i Infracontrol.  

dec Stadsmiljöavd
. 

Pågående Åtgärder vidtas 
kontinuerligt efter 
analyser av aktuella 
ärenden. Åtgärder tas 
även fram tillsammans 
med Kontakt 
Linköping. Två forum 
är upprättade under 
2024 mellan SMA och 
Kontakt Linköping. Ett 
är mer strategiskt och 
ett mer operativt. 

Uppnås delvis 



26 (30) 

Dessa kommer att 
träffas löpande tills 
vidare. 

 

Ekonomi 
Kommunövergripande mål: En hållbar ekonomi 

 
Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

Samtliga nämnder ska eftersträva att 
finansiera mer verksamhetsutveckling och fler 
utvecklingsprojekt med extern finansiering, 
exempelvis genom finansiering från EU:s 
fonder och program för projekt som ligger i 
linje med kommunens strategiska 
utvecklingsområden.  

För 2024 innebär detta: 
a) Söka möjlighet till utvecklingsprojekt kring 
trygghetsteknik för allmän platsmark. 
b) Söka möjlighet till utvecklingsprojekt för 
klimatanpassningsåtgärder. 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 38 

a) dec 

b) dec 

a) Stadsmiljö- 
avd. 

b) Stadsmiljö- 
avd, Miljöavd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Pågående 

b) Pågående 

 

 

a) MoS deltar i 
pågående 
utvecklingsarbete 
kring trygghetsteknik 
tillsammans med bla 
säkerhetsenheten, 
TVAB och lokala 
företag. Nu pågår 
också arbete med att 
klargöra ansvar inom 
kommunen. 

b) Pågår, för 
klimatanpassning har 
medel från MSB sökts 
gällande utredning av 
invallningar mot 
Roxen. Beslut fattat 
om att söka medel för 
bla 
klimatanpassnings- 
åtgärder hos 
Tillväxtverket.  

Uppnås God ekonomistyrning som 
ger handlingsfrihet 

SBN+BMN: Prioritera avtalsuppföljning utifrån 
ett risk- och väsentlighetsperspektiv. För 2024 
innebär detta: 

dec Stadsmiljöavd
. 

Byggavd. 

Genomförd Idag görs kontroller 
främst i 
upphandlingsskedet. 
Rutin/arbetssätt för 

Uppnås 
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- Vidareutveckling av arbetssätt  
- Uppföljning 

 

Miljöavd. 

 

löpande uppföljning 
har tagits fram i form 
av en tillsynsplan. Ska 
slutförd under 2024 
implementeras from 
jan 2025. 

 
 

Verksamhet 
Kommunövergripande mål: En organisation med hög produktivitet och effektivitet 

 
Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

Samtliga nämnder ska öka användandet av 
digitaliseringens möjligheter för förbättrad 
service till medborgare samt fortsatt 
verksamhetsutveckling och effektivisering.  

För 2024 innebär detta: 
SBN+BMN: 

a) Utveckla analysmetoder med hjälp av 
geografisk information för t.ex. 
lägesbildshantering som syftar till att stärka 
samverkan och beslutsfattande. 

b) Utveckla analyser av ärenden för att hitta 
förbättringsområden som ger kunden en bättre 
upplevelse av sitt möte med kommunen. 
SBN: 
c) Fortsätta utveckla realtidsinformation kring 
driftåtgärder. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 42 

a) dec 

b) dec 

c) dec 

a) Utveckling 

b) Utveckling 

c) Utveckling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Pågående 

b) Pågående 

c) Pågående 

a) En tjänst för att 
beräkna antalet 
parkeringsplatser har  
utvecklats.  
b) En lösning 
utvecklas enligt plan 
för hanteringen av 
kundärendeprocessen 
inom stadsmiljö, som 
syftar till att höja både 
kvalité mot kund och 
effektivisera intern 
handläggning 

c) Flyttades till 2025 

Uppnås En obruten digital 
samhällsbyggnads- 
process som bidrar till 
måluppfyllelse och 
kundnytta 

Delta i kommunstyrelsens arbete att i 
samverkan med nämnder och Lejonfastigheter 
stärka kommunens interna säkerhet genom 

dec Utveckling Pågående Pågår samverkan för 
hur arbetet ska 
genomföras, som ger 

Uppnås 
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utveckling av trygghetsskapande teknik. 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 43 

önskat värde för 
trygghet och säkerhet 
med hjälp av 
trygghetsskapande 
teknik 

SBN+BMN: Utveckla analyser av ärenden för 
att hitta förbättringsområden som ger kunden 
en bättre upplevelse av sitt möte med 
kommunen.  

dec Stadsmiljöavd. 
(Utveckling, 
Kommun- 
ikation) 

Pågående Analyser och åtgärder 
sker kontinuerligt av 
aktuella ärenden. 
Åtgärder kan vara allt 
från justeringar i 
svarsmallar till 
uppdateringar av 
hemsida och annan 
information till berörda 
parter. Ny rutin 
gällande utlämnande 
av allmän handling 
har införts med gott 
resultat.  

Uppnås 

SBN+BMN: 
a) Utvärdera och utveckla 
visualiseringsmetoder med hjälp av geografisk 
information, som i förlängningen kan nyttjas för 
exempelvis 3D Stadsmodell och 
kommunikation av digitala detaljplaner. 

b) Utvärdera och utveckla analysmetoder med 
hjälp av geografisk information som i 
förlängningen kan nyttjas för uppföljning inom 
myndighetsutövning.  

dec a-b) Utveckling 
(Miljö- och 
samhälls- 
byggnadsförv.) 

a) Pågående 
b) Pågående 

a) Behovsbild från 
verksamhet gällande 
3D Stadsmodell är 
sammanställd och 
kommer att nyttjas när 
en 3D strategi tas 
fram under 2025. 

b) Uppföljningsportal 
för 
myndighetsutövningen 
inom Miljö har 
utvecklats 

Uppnås delvis 

 

Medarbetare 
Kommunövergripande mål: Attraktiv arbetsgivare  
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Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

Samtliga nämnder ska utifrån perspektivet 
friskfaktorer vidta åtgärder i syfte att stärka 
chefers förutsättningar, minska 
personalomsättningen och minska 
sjukfrånvaron (budget 2024-2029). 
För 2024 innebär detta: 
SBN+BMN: 
a) Fortsätta utveckla medarbetarskapet på 
förvaltningen enligt Medarbetarprogrammet. 

b) Fortsätta implementering av process för 
medarbetar-och lönesamtal 

c) Utveckla skyddsorganisation enligt central 
styrning. 
d) Implementera framtaget material kring 
friskfaktorerna på förvaltningen. 

e) Fortsätta utveckla introduktionen för 
nyanställda genom fortsatt analys av 
introduktions- och avgångsenkäter. 

f) Utveckla en MoS-chef och dennes betydelse 
för att behålla medarbetare. 
Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 48 

a) dec 

b) maj 

c) dec 

d) maj 

e) dec 

f) dec 

a-f) HR 

 

 

 

 

a) Genomfört 

b) Genomfört 

c) Genomfört 

d) Pågående 

e) Pågår 
f) Kvarstår/ 
Pausat 

a) Medarbetar- 
programmet 
genomförs nu helt i 
egen regi, enligt plan. 

b) Process för 
medarbetar- och 
lönesamtal är 
implementerad. 

c) Skyddsorganisation 
är beslutad och 
implementerad. 

d) Arbete med 
Friskfaktorer pågår 
runt om på 
förvaltningen där varje 
verksamhet äger sin 
process 

e) Arbete pågår med 
att ta fram ett nytt 
internt rapportpaket 
där även analys av 
intro- och avgång 
ingår.  
f) Arbetet med MoS-
chef är pausat i 
avvaktan på arbetet 
med styrmodell 

Uppnås Goda arbetsplatser 

SBN+BMN: Fortsatt implementering och 
uppföljning av samverkansavtalet på 
förvaltningen. 

dec HR Genomfört Klart Uppnås 

Hållbart chef- och  
ledarskap 

Samtliga nämnder ska utifrån perspektivet 
friskfaktorer vidta åtgärder i syfte att stärka 
chefers förutsättningar, minska 

a) dec 

b) maj 

a) -c) HR 

 

a) Pågående 

b) Kvarstår/ 

a) Arbete med 
Friskfaktorer pågår 
runt om på 

Uppnås delvis 
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personalomsättningen och minska 
sjukfrånvaron (budget 2024-2029).  
För 2024 innebär detta: 
SBN+BMN: 

a) Implementera arbetssätt som knyter an till 
friskfaktorerna. 
b) Implementera “En MoS-chef” i alla chefsled. 
c) Analysera och hitta 
åtgärder/beteendeförändringar och strukturella 
förändringar för att förbättra chefers 
förutsättningar. 

Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 48 

c) okt  

 

Pausat 

c) Pågående 

förvaltningen där varje 
verksamhet äger sin 
process 

b) Arbetet med MoS-
chef pågår men är inte 
klart  

c) Pågår med MAU-
resultat som ett 
underlag i processen.  

 

 

 
Kommunövergripande mål: Hållbar kompetensförsörjning  

 
Nämndmål Aktivitet Slutfört Ansvarig Status Kommentar 

Prognos helår 
2024 (i färg) 

SBN+BMN: Fortsätta implementering och 
uppföljning av praktikplatsen.se 

april HR Pågående 

 

Projektet är 
slutrapporterat och 
återstående är att 
hantera de 
rekommendationer 
som framkommit. 

Uppnås Nya vägar för 
kompetensförsörjning 

 

SBN+BMN: Fortsätta implementering och 
utveckling av kompetens- och karriärmodeller. 

dec HR Pågående Varje verksamhet 
beslutar om och när 
framtagande av 
kompetens- och 
karriärmodell startar.  

Uppnås 
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